
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

Temeljem članka 287. i članka 391. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 152/14), te članka 43. stavak 1. točka 13. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana 20. studenoga 2017. godine, donosi  

 
 

ODLUKU 
o sklapanju ugovora o osnivanju prava građenja  

na k.č.br. 6207/1 k.o. Pula  
 

 
Članak 1. 

 
Utvrđuje se: 

- da je Župan dana 20. travnja 2016. godine donio Zaključak o pokretanju provedbe 
projekta prenamjene prostora Mornaričke bolnice u Puli, Klasa: 402-08/16-01/06, 
Urbroj: 2163/1-01/8-16-2 

- da su izrađene studijske podloge, i to: Studija prenamjene kompleksa Mornaričke 
bolnice u Puli od dana 14. Prosinca 2016. Godine od strane izrađivača Studio 3 LHD 
d.o.o. Zagreb i Studija financijske isplativosti prenamjene kompleksa Mornaričke 
bolnice u dom za starije i nemoćne – komparativna analiza iz studenog 2017. godine 
od izrađivača Coin d.o.o. Pula  

- da je Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Pula, Zagrebačka 30, OIB 61738073226, 
podnijelo zahtjev za osnivanje prava građenja na nekretnini označenoj kao kč.br. 
708/ZGR k.o. Pula, u vlasništvu Istarske županije, i to na dijelu čestice na kojemu se 
nalaze zgrade i prostori dosadašnjeg korisnika Opće bolnice Pula, a radi osiguranja 
prostornih kapaciteta sa ciljem razvoja znanstveno – istraživačke infrastrukture na 
Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli.  

- da je proveden postupak parcelacije u kojemu su od stare kč.br. 708/ZGR k.o. Pula 
nastale novoosnovane kč.br. 6207/1, kč.br. 6207/2 i kč.br. 6207/3 k.o. Pula 

- da je u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli, Zemljišnoknjižni odjel Pula 
utvrđeno da se k.č.br. 6207/1, upisana u z.k. uložak 9696 k.o. Pula, a koja je predmet 
ugovora o osnivanju prava građenja, nalazi u vlasništvu Istarske županije. 

 
 

Članak 2. 
 
Sukladno utvrđenjima iz članka 1. ove Odluke prihvaća se zahtjev Sveučilišta Jurja Dobrile u 
Puli, Pula, Zagrebačka 30, OIB 61738073226, za sklapanje ugovora o osnivanju prava 
građenja na teret kč.br. 6207/1 k.o. Pula, u vlasništvu Istarske županije, a radi osiguranja 
prostornih kapaciteta sa ciljem razvoja znanstveno – istraživačke infrastrukture na 
Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli.  
 
 

Članak 3. 
 
Ovlašćuje se Župan Istarske županije da potpiše Ugovor o osnivanju prava građenja koji je u 
prilogu ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 
 

 
 
 
 
 



Članak 4. 
 
 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 

 
 
 
 

 
KLASA: 940-03/17-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/4-17-3 
Pula, 20. studenoga 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 
 
 
 

Predsjednik 
 

Valter Drandić 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu 
i društvene djelatnosti 

2. Županu IŽ 
3. Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli, Zagrebačka 30 
4. Upravnom odjelu za decentralizaciju, lokalnu i područnu 

(regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju IŽ 
5. Objava 
6. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 


		2017-11-20T11:31:11+0100
	Istarska županija
	eUprava




